PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026 - EDITAL 05

RETIFICA NOME DE CANDIDATO E CONVOCA PARA SORTEIO DE DESEMPATE

         VILSEU FONTANA JUNIOR, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito, no uso de suas

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a convocação de sorteio em ato público com

os candidatos em situação de empate, designado para o dia 11 de fevereiro de 2026, às 09h, no Centro

Administrativo Municipal.

OPERÁRIO

Classifica

ção

N°

Insc.
Nome do Candidato

Tempo

de

Serviço

Ensino

Fundametal

Completo

Ensino

Médio

Completo

Graduação Total

1º 03
Ana Paula Kivé Ferreira

Franco
42 10 20 - 72

**2º

**3º

06 Janete Alebrante Fenske 50 - - - 50

02 Adelar Gnick 50 - - -
50

4º 04 Soilí Palhano - 10 20 - 30

**5º

**6º

09 Leandro Dias  - 10 - - 10

01 Roberto Bundchen - 10 - - 10

**7°

**8º

08 Otacir Domingues  - - - - 0

05 Dionéia Galafassi - - - - 0

SERVENTE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Classifica

ção

N°

Insc.
Nome do Candidato

Tempo

de

Serviço

Ensino

Fundametal

Completo

Ensino

Médio

Completo

Graduação Total

*1º 07
Marileide Galafassi

Mezadri
50 10 20 - 80

**2º

**3°

10
Maquéli Mendes

Salvador
10 10 20 - 40

09 Vanusa Menegaz  10 10 20 - 40

4º 02 Rudmila Salvador  6 10 20 - 36

5º 03
Ana Paula Kivé Ferreira

Franco
- 10 20 - 30

**6º

**7°

04 Soilí Palhano - 10 20 - 30

15 Elizandra Rosa  - 10 20 - 30

**8°

**9°

**10°

05 Regiane Braga - 10 20 - 30

13 Greice Dias  - 10 - - 10

16 Sérgio Cardoso - 10 - - 10

**11°

**12°

**13°

14
Leneci Maria Hohense

Maschio
- - - - 0

06 Dionéia Galafassi - - - - 0

01 Vanessa Silveira  - - - - 0

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS, COM HABILITAÇÃO EM CIÊNCIAS

Classific

ação

N°

Insc.

Nome do

Candidato

Tempo

de

Serviço

Pós

Graduaçã

o

Mestrad

o

Doutorad

o

Cursos,

Seminários,

Jornadas,

Treinamentos,

Oficinas,

Workshops,

Simpósios,

Congressos, etc...

Total

1° 02
Luciana Spering

Schoab
- - - - 10 10

2º 03
Camila Paula

Montagner
- 5 - - 2 07

3º 04
Indiamara dos

Santos Paliano
- - - - 2 2

4º 01
Geisa Paula

Della Betta
- - - - - 0

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES FINAIS, COM HABILITAÇÃO EM GEOGRAFIA

Classific

ação

N°

Insc.

Nome do

Candidato

Tempo

de

Serviço

Pós

Graduaçã

o

Mestrad

o

Doutorad

o

Cursos,

Seminários,

Jornadas,

Treinamentos,

Oficinas,

Workshops,

Simpósios,

Congressos, etc...

Total

1° 01 Jussara Loss 40 - - - - 40

2º 02
Priscila Daiane

Pavan
- - 10 - - 10

* Alteração nome de candidato;

** convocados para desempate;

                  VILSEU FONTANA JUNIOR, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito, no uso de suas

atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a convocação de sorteio em ato público com

os candidatos em situação de empate, designado para o dia 11 de fevereiro de 2026, às 09h, no Centro

Administrativo Municipal.

Maiores informações podem ser obtidas junto ao Centro Administrativo Municipal, em horário

normal de expediente.

Gabinete do Prefeito – Charrua/RS, em 10 de fevereiro de 2026.

VILSEU FONTANA JUNIOR
Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito

Registre-se e publique-se.

Em, 10.02.2026.

Andressa Soccol

Secretária Municipal de

Administração e Planejamento.